Para que a amostra seja aprovada, é necessário concorrer os seguintes requisitos: pontuação total acima de
50%, bem como pontuação mínima de 50% em cada critério de cada item.

Após a consolidação das notas atribuídas, que podem ser observadas no documento 9743384, verificou-se
que, embora o licitante tenha alcançado 272 (duzentos e setenta e dois) pontos no total, equivalentes a
aproximadamente 60,4% da pontuação máxima, não foram atendidos os critérios mínimos exigidos pelo
item 6.5 do Termo de Referência, que condiciona a classificação do licitante ao atingimento simultâneo de,
no mínimo, 50% da pontuação total e 50% em cada critério de cada item avaliado.